
    
     

 

Årsberättelse 
 

Pensionärsklubben Milstolpen 2012 

      

Jakobstad 

 
Styrelsen Styrelsen under 2012 bestod av ordförande Carl-Gustav Molander, fyra  

  ordinarie medlemmar och tre suppleanter. 

 .          Suppleanterna kallas också till styrelsemötena. 

  De ordinarie medlemmarna har varit Sten Gripenberg, viceordförande, 

  Gun-Britt Hellman sekreterare, Gunborg Björk kassör och Helena Brännbacka 

  medlemsregister. Suppleanter har varit Curt Ena reseansvarig, Kristina 

  Saari programansvarig tillsammans med Sten Gripenberg samt Maud 

  Wester. Styrelsen har under året hållit 13 protokollförda möten. 

 

Månadsmöten 

  Månadsmötena har hållits andra fredagen i månaden. Programmet har varit 

  omväxlande under mötena. I det följande en kort resumé från varje möte. 

 

Januari Månadsmötet hölls fredagen den 13.1. Avgående ordföranden Carl-Johan 

  Björk avtackades för sina 2 år som ordförande och överräckte klubban  

  till nya ordföranden Carl-Gustav Molander. Vår gäst idag var regionord- 

  förande Henrik Svarfvar som redogjorde för SPF: s verksamhet för att 

  tillvarata pensionärernas intressen, ordna social samvaro samt arrangera 

  resor. Raimo Forss och Sten Gripenberg ledde allsången. Ca 80 medlemmar  

  var närvarande. 

            IT-intresserade samlades till ett första möte 24.1. 22 personer deltog. 

  

 

Februari    Fredagen den 10 februari hölls vårmötet med stadgeenliga ärenden. Sten 

  Gripenberg hälsade välkommen och psykolog Jean Nyman höll ett utförligt 

  och intressant föredrag om hälsa och vitaminer. De under året avlidnas minne  

  hedrades, ett ljus tändes och ordförande läste upp deras namn. Efter pausen  

  vidtog vårmötesförhandlingarna. Sonja Nyholm från Svanbäcks bussar 

  informerade om olika resmål under våren och sommaren. Det utlottades 

  också motionspris bland lådmotionärerna.  

  Ca 80 medlemmar var närvarande. IT-kursen har samlats varje tisdag. 

 

Mars  Månadsmötet hölls fredagen den 5 mars. Gäst idag var naturkännaren och 

  -filmaren Vilho Hinkka som visade mycket stämningsfulla naturbilder om 

  fågellivet i Esse och Lappfors. Myrna-Maria Björk läste också tänkvärda 

  avsnitt ur sin senaste bok. Ca 85 medlemmar var närvarande. 

 



April   Månadsmötet hölls fredagen den 13.4. Gäster idag var Svenska Kvinno- 

  förbundets ordförande Carola Sundqvist och musikanterna Tage Lillrank och 

  Manne Sundqvist. Carola Sundqvist höll ett mycket intressant föredrag om 

  Strengbergs kvinnor, deras arbets- och levnadsvillkor och hur utvecklingen 

  gått framåt beträffande arbetstider och andra förmåner. 

  Musikanterna Lillrank och Sundqvist bjöd på nostalgiska tongångar från  

  sextiotalet och ledde också allsången. Mötet avslutades med Slumrande 

  toner och Kristina Saari läste tänkvärda ord. Ca 80 medlemmar var när- 

  varande. Den 11 april hölls regionens vårfest i Sursik Bennäs. Ca 35 

  personer från Milstolpen deltog. Den 17 april hölls förbundets vårmöte i  

  Karleby. Milstolpen representerades av Carl-Gustav Molander, Sten 

  Gripenberg och Gun-Britt Hellman. I förbundsfinalen i frågetävlingen 

  deltog Sten Gripenberg, Gurli Sjöberg och Henrik Hult. Milstolpen blev 

  trea i tävlingen. 

 

Maj  I valborgsmässohelgen gjordes en resa för att se Kristina från Dufvemåla  

  på Svenska Teatern. 28 personer från Milstolpen deltog. På säsongens 

  sista månadsmöte den 11 maj var Mayvor och Sture Nyholm våra gäster 

  och de berättade om sitt arbete med ögonoperationer i Sudan. De gör en stor  

  insats där. 

 

Juni  Den 15.6. företogs en dagsutfärd till Signegården i Lappfors där lunch  

  serverades. Vi besökte också Fornstugan i Esse. Klas Storbacka, John 

  Granstubb och Kristina Saari guidade. 32 medlemmar deltog i utfärden. 

 

Juli-Augusti Onsdagen den 1 augusti hölls regionens sommardag i Malax Åminne och 

  samtidigt förbundets 40-årsjubileum. Nya försvarsministern Carl Haglund 

  höll festtalet. Malax kommuns t.f. direktör hälsade välkommen och sångduon 

  Peter Elfving och Karin Sandvik uppträdde med vacker vissång. Till dansen 

  spelade Smedarna. Från Milstolpen deltog 30 personer.  Den 30.8. deltog   

  Carl-Gustav Molander och Gun-Britt Hellman i en inspirationsdag för ord- 

  förande och sekreterare i Korsholm.     

 

September Höstsäsongen inleddes med månadsmötet den 14.9. Vår gäst denna gång 

  var Håkan Vikström som berättade om spetälskehospitalet på Korpholmen 

  i Kronoby. Ca 60 medlemmar var närvarande. Ett mycket intressant föredrag. 

  Den 11 september företogs regionens endagsresa till Keuruu. Programmet 

  inleddes med lunch och därefter följde programdelen som bestod av under- 

  hållning och svenskspråkig guidning i Keuruu. Dans ordnades i Emma- 

  paviljongen och en båttur med m/s Elias ordnades också. Ca 350 personer 

  från regionen deltog. Från Milstolpen deltog 28 medlemmar. 

 

Oktober       På månadsmötet fredagen den 12 var Bo Kronqvist från Nykarleby med och  

  han höll ett intressant och underhållande anförande kring ämnet ”Var det bättre 

  förr i världen”.  Före pausen var det musikunderhållning med Allan Virtanen, 

  Macke Söderström och Kristoffer Kaustell. Mycket fint musikuppträdande.  

  En fruktkorg utlottades också. Ca 85-90 medlemmar var med. Den 26-27.10. 

  ordnades tillsammans med Pedersöre Pensionärsklubb en resa till Svenska  

  Teatern för att se musikalen Kristina från Duvemåla. Från Milstolpen deltog  

  20 medlemmar. 



November November månadsmöte hölls fredagen den 9.11. Musicerande musikanter 

  med Herbert Österblad inledde med musik. Därefter vidtog det stadgeenliga 

  höstmötet. Carl-Gustav Molander omvaldes till ordförande för det kommande 

  året. Gunborg Björk och Maud Wester önskade avgå och i deras ställe valdes 

  Irma Jungerstam och Gurli Sjöberg.  Efter pausen berättade Max Wester om 

  sin nyutgivna bok Juck, Vick och Nick. Ca 80 medlemmar var med. 

  Den 13 november hölls region Österbottens höstmöte i Purmo.26 av 28  

  föreningar var representerade tillsammans 74 personer. Per-Erik Ede 

  hälsade välkommen och Greta-Lis Nilsson framförde regionordförandens  

  hälsning. Purmopojkarna uppträdde med sång och kommundirektör Stefan 

  Svenfors framförde kommunens hälsning. Därefter fortsatte höstmötesför- 

  handlingarna. Milstolpen representerades av Carl-Gustav Molander, Gun-Britt 

  Hellman och Kristina Saari. Den 28 november gjordes en resa till Wasa Teater 

  tillsammans med Pedersöre Pensionärsförening för att se pjäsen Next to  

  normal. Från Milstolpen deltog 40 medlemmar.   

 

December Julfesten hölls fredagen den 14 med traditionellt program. Carl-Gustav  

  Molander hälsade välkommen, Oldboyskören sjöng, stadens Lucia med tärnor 

  uppträdde, Jan-Erik ”Kak” Nyman höll en julbetraktelse, julgröt, allsång och 

  diktläsning av Birgitta Cederberg. Richard Hanstens julstjärna och några  

  övriga vinster utlottades också. Julfesten var välbesökt ca 140 medlemmar 

  deltog. 

 

Olika grupper och kommittéer. 

  Damkommittén. Damkommitténs verksamhet har legat nere. Det har inte  

  funnits intresserade. 

 

  Diskussionscaféet. Wava Sturmer har varit dragare och med sig har hon haft 

  Arne Wiklund och Leila Beijar. Ca 20 personer  har samlats 7 ggr fjärde  

  fredagen i månaden totalt ca 140 personer och följande ämnen har behandlats. 

 

            Januari Hur roade vi oss förr? 

  Februari Pojkstreck och rackartyg 

  Mars  Eldsvådor vi sett, upplevt och kanske påverkat vårt liv 

  April  Boendet förr och nu 

  September     Förändringar till nytta eller förargelse 

  Oktober Vad väntar vi oss av kommande åldringsvård 

  November Det har jag svårt med 

 

   

IT-kursen   IT-gruppen samlades 11 ggr tot. 184 personer ca 17 personer/ 

  gång. 

 

  Motionskommittén. Motionskommittén har letts av Yngve Lind. Curt Ena 

  har handhaft motionslådorna. Totalt har lådorna 2701 besök, varav till  

  Aspegrens 1501, till Gamla Hamn 1177 och till Fäbodavägen 23 besök av 

  sammanlagt 47 personer. 

 

  Stavgång. Det har inte heller detta år funnits intresse för denna motionsform. 

 



  Fitness club Gymgruppen har tid onsdagar kl 10.30. Antalet deltagare har 

  varit 10-12 personer per gång, gruppen har samlats 28 ggr totalt 290 personer.

    

  Boule Boulespelarna, både inomhus och utomhusgrupperna har samlats 

  37 ggr totalt 527 deltagare. Ledare har varit Yngve Lind. 

 

  Kortspel Pidrospelarna har träffats måndagar och torsdagar 65 ggr. 

  Sammanlagt blir det 1250 spelare. Karl-Johan Löf leder gruppen. 

 

  Bridge Spelarna har samlats fredagar 29 ggr ca 10-12 personer per gång totalt 

  blir det 360 spelare. Björn Grönroos har lett denna grupp 

 

  Medlemmar Vid utgången av året hade klubben 357 medlemmar, varav 211 

  kvinnor och 146 män.  Kvinnorna utgör 59 % och männen 41 % av det totala  

  medlemsantalet. 48 nya medlemmar har anslutit sig och 16 har utträtt. 

            7 medlemmar har avlidit. Den äldsta medlemmen Estrid Björk 95 år 

  har varit ansluten sen 1977 alltså i 35 år. 

  Medlemsregistret har handhafts av Helena Brännbacka. 
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